



Chciałbym podzielić się z Czytelnikami „Orędzia Miłosierdzia” pewną inicjatywą, która związana jest z misją św. Faustyny wypraszenia miłosierdzia Bożego dla świata, a zrodziła się w Australii, ściślej mówiąc: w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Melbourne. Chodzi o dzieło modlitwy „Australia i Oceania modlą się Koronką”. Odtąd każdego roku 18 maja i 13 września o godzinie 15.00 wierzący tej części świata łączą się w modlitwie, by wyprasać łaski w intencjach podanych przez biskupów tego regionu.

Zyjąc tak daleko od Polski, czujemy się zaproszeni i szczególnie zobowiązani do szerzenia kultu Bożego Miłosierdzia, aż po krańce świata. W naszym sanktuarium codziennie odmawiana jest Koronka do Bożego Miłosierdzia, a w niedziele odprawiamy „Godzinę Miłosierdzia”. Pragniemy budować duchową wspólnotę i modlić się w intencjach ważnych dla Kościoła, nie tylko tutaj na miejscu, stąd pomysł jednoczenia się na modlitwie z innymi wspólnotami na świecie, zwłaszcza Australii i Oceanii. Inicjatywę zawieramy orędownictwu świętych Apostołów Bożego Miłosierdzia, dlatego na dni modlitwy wybraliśmy 18 maja – dzień urodzin św. Jana Pawła II oraz 13 września – dzień, w którym św. Faustyna otrzymała słowa Koronki.

Pierwsza taka modlitwa zainicjowana przez naszych Rodaków odbyła się 18 maja 2019 roku. Włączyli się w nią katolicy z 20 krajów: Australii, Nowej Zelandii, Papui Nowej Gwinei, Fidzi, Mikronezji, Kiribati, Samoa, Tonga, Chin, Wietnamu, Filipin, Indii, Rosji, Stanów Zjednoczonych, Kanady, Panamy, Wielkiej Brytanii, Ukrainy, Włoch, Kenii i Republiki Południowej Afryki. W modlitwie łączyły się również 22 wspólnoty sióstr ze Zgromadzenia Matki Bożej Miłosierdzia. Wię-

cej informacji na temat tego dzieła jest na stronie internetowej [www.worldchaplet.org](http://www.worldchaplet.org).

Ośrodkiem prowadzącym to dzieło jest obecnie jedyne w Australii, prowadzone przez Towarzystwo Chrystusowe, Sanktuarium Bożego Miłosierdzia Melbourne. Skupia ono nie tylko liczną w Australii Polonię, ale także czcicieli Bożego Miłosierdzia z wielu krajów świata. Początki polskiego duszpasterstwa w Melbourne sięgają lat czterdziestych XIX wieku. Polscy kapłani, którzy po tułaczce w Rosji czy wzwoleniu z niemieckich obozów dotarli do Australii, niezwłocznie otoczyli opieką duszpasterską Rodaków, tworząc pierwsze wspólnoty polonijne. Podwaliny polskiego duszpasterstwa w stanie Wiktorii, którego stolicą jest Melbourne, położyli werbiści, do których wkrótce dołączali kolejni kapłani innych zgromadzeń zakonnych. W tym roku przypada 60 lat posługi duszpasterskiej chrystusowców w Australii, którzy w latach 90-tych rozpoczęli budowę nowego kościoła dedykowanego Bożemu Miłosierdziu. Świątynia została konsekrowana w 2006 roku i wkrótce podniesiona do rangi sanktuarium. Kościół Miłosierdzia Bożego, zbudowany przez polską społeczność w Keysborough (wschodnie Melbourne), stał się domem modlitwy nie tylko naszych Rodaków, ale także licznej grupy mieszkańców Australii, pochodzących z wielu krajów świata. Szczególną rolę w archidiecezji Melbourne Sanktuarium miało do spełnienia w ogłoszonym przez papieża Franciszka Roku Miłosierdzia, a potem w 2018 roku odbył się tutaj po raz drugi Kongres Miłosierdzia Bożego Australii i Oceanii. Jego owocem jest właśnie ta inicjatywa, którą nazwaliśmy: „Australia i Oceania modlą się Koronką do Bożego Miłosierdzia”.

*ks. Kamil Żyłczyński SChr  
rektor Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Keysborough*